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PL1 
Pendelleuchte 

 

M20

M30 

M40

IP 20 WARRANTY
YEARS

Technische Daten, PL1-M20

Leistung 12 W

Betriebsspannung 230 V AC, 50 Hz

Leuchtentyp Anbauleuchte / Stromschiene

LED Type COB

Steuerung Standard 

Farbkonsistenz SDCM3

Lebensdauer L80 B10 65.000 h @ 25°C *

Gehäuse Aluminium

Gewicht Standard: 1,29 kg

weiß schwarz

Gehäusefarben

HI CRI

Pendelleuchten

Highlights

Das PL1 überzeugt durch seine schlichte, zeitlose Form. Die Pendelleuchte kann 

entweder mittels Stromschienenadapter oder via Baldachin montiert werden. 

Die Produktserie adaptiert an den Designklassiker TL1 und fügt sich dadurch 

perfekt in ein ästhetisches Gesamtbild ein. 

• Vielseitige, leistungsstarke Lichttechnik

• Verschiedene Leistungsklassen erhältlich

• Standardlichtfarben mit hohem CRI

• Speziallichtfarben für Food

• Das schlichte zylindrische Gehäuse betont einen markanten Designakzent

• Diverse Abstrahlwinkel bieten präzise Beleuchtungsmöglichkeiten

Abmessungen (in mm)

150

1500

194
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Artikelübersicht, PL1-M20

Produkt Leistung Farb- 

temperatur

Lichtfarbe 

Ledxon

CRI Licht- 

strom

Gehäuse- 

farbe

Abstrahl- 

winke 24°

Abstrahl- 

winkel 36°

Abstrahl- 

winkel 50°

Pendelleuchte PL1-M20 12 W 2700 K 2700 K 92 1420 lm
weiß 

schwarz

8102375 

8102402

8102376 

8102403

8102377 

8102404

Pendelleuchte PL1-M20 12 W 3000 K 3000 K 92 1500 lm
weiß 

schwarz

8102378 

8102405

8102379 

8102406

8102380 

8102407

Pendelleuchte PL1-M20 12 W 4000 K 4000 K 92 1625 lm
weiß 

schwarz

8102381 

8102408

8102382 

8102409

8102383 

8102410

Pendelleuchte PL1-M20 12 W 5700 K 5700 K 92 1620 lm
weiß 

schwarz

8102384 

8102411

8102385 

8102412

8102386 

8102413

Pendelleuchte PL1-M20 12 W 3000 K Brilliance 3000 K 97 1320 lm
weiß 

schwarz

8102387 

8102414

8102388 

8102415

8102389 

8102416

Pendelleuchte PL1-M20 12 W 4000 K Brilliance 4000 K 97 1410 lm
weiß 

schwarz

8102390 

8102417

8102391 

8102418

8102392 

8102419

Pendelleuchte PL1-M20 12 W Fresh meat 720 lm
weiß 

schwarz

8102393 

8102420

8102394 

8102421

8102395 

8102422

Pendelleuchte PL1-M20 12 W 2700 K Cheese & pastry 92 1420 lm
weiß 

schwarz

8102396 

8102423

8102397 

8102424

8102398 

8102425

Pendelleuchte PL1-M20 12 W 3000 K Fruit & vegetable 97 1320 lm
weiß 

schwarz

8102399 

8102426

8102400 

8102427

8102401 

8102428

Technische Daten, PL1-M40

Leistung 33 - 38 W

Betriebsspannung 230 V AC, 50 Hz

Leuchtentyp Anbauleuchte / Stromschiene

LED Type COB

Steuerung Standard 

Farbkonsistenz SDCM3

Lebensdauer L80 B10 65.000 h @ 25°C *

Gehäuse Aluminium

Gewicht Standard: 1,29 kg

Technische Daten, PL1-M30

Leistung 25 - 26 W

Betriebsspannung 230 V AC, 50 Hz

Leuchtentyp Anbauleuchte / Stromschiene

LED Type COB

Steuerung Standard 

Farbkonsistenz SDCM3

Lebensdauer L80 B10 65.000 h @ 25°C *

Gehäuse Aluminium

Gewicht Standard: 1,29 kg

Pendelleuchten 
PL1
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Artikelübersicht, PL1-M40

Produkt Leistung Farb- 

temperatur

Lichtfarbe 

Ledxon

CRI Licht- 

strom

Gehäuse- 

farbe

Abstrahl- 

winkel 24°

Abstrahl- 

winkel 36°

Abstrahl- 

winkel 50°

Pendelleuchte PL1-M40 33 W 2700 K 2700 K 92 3819 lm
weiß 

schwarz

8102483 

8102510

8102484 

8102511

8102485 

8102512

Pendelleuchte PL1-M40 33 W 3000 K 3000 K 92 4074 lm
weiß 

schwarz

8102486 

8102513

8102487 

8102514

8102488 

8102515

Pendelleuchte PL1-M40 33 W 4000 K 4000 K 92 4300 lm
weiß 

schwarz

8102489 

8102516

8102490 

8102517

8102491 

8102518

Pendelleuchte PL1-M40 33 W 5700 K 5700 K 92 4244 lm
weiß 

schwarz

8102492 

8102519

8102493 

8102520

8102494 

8102521

Pendelleuchte PL1-M40 33 W 3000 K Brilliance 3000 K 97 3565 lm
weiß 

schwarz

8102495 

8102522

8102496 

8102523

8102497 

8102524

Pendelleuchte PL1-M40 33 W 4000 K Brilliance 4000 K 97 3763 lm
weiß 

schwarz

8102498 

8102525

8102499 

8102526

8102500 

8102527

Pendelleuchte PL1-M40 38 W Fresh meat 2102 lm
weiß 

schwarz

8102501 

8102528

8102502 

8102529

8102503 

8102530

Pendelleuchte PL1-M40 33 W 2700 K Cheese & pastry 92 3819 lm
weiß 

schwarz

8102504 

8102531

8102505 

8102532

8102506 

8102533

Pendelleuchte PL1-M40 33 W 3000 K Fruit & vegetable 97 3565 lm
weiß 

schwarz

8102507 

8102534

8102508 

8102535

8102509 

8102536

Artikelübersicht, PL1-M30

Produkt Leistung Farb- 

temperatur

Lichtfarbe 

Ledxon

CRI Licht- 

strom

Gehäuse- 

farbe

Abstrahl- 

winkel 24°

Abstrahl- 

winkel 36°

Abstrahl- 

winkel 50°

Pendelleuchte PL1-M30 25 W 2700 K 2700 K 92 2835 lm
weiß 

schwarz

8102429 

8102456

8102430 

8102457

8102431 

8102458

Pendelleuchte PL1-M30 25 W 3000 K 3000 K 92 3009 lm
weiß 

schwarz

8102432 

8102459

8102433 

8102460

8102434 

8102461

Pendelleuchte PL1-M30 25 W 4000 K 4000 K 92 3249 lm
weiß 

schwarz

8102435 

8102462

8102436 

8102463

8102437 

8102464

Pendelleuchte PL1-M30 25 W 5700 K 5700 K 92 3227 lm
weiß 

schwarz

8102438 

8102465

8102439 

8102466

8102440 

8102467

Pendelleuchte PL1-M30 25 W 3000 K Brilliance 3000 K 97 2639 lm
weiß 

schwarz

8102441 

8102468

8102442 

8102469

8102443 

8102470

Pendelleuchte PL1-M30 25 W 4000 K Brilliance 4000 K 97 2813 lm
weiß 

schwarz

8102444 

8102471

8102445 

8102472

8102446 

8102473

Pendelleuchte PL1-M30 26 W Fresh meat 1434 lm
weiß 

schwarz

8102447 

8102474

8102448 

8102475

8102449 

8102476

Pendelleuchte PL1-M30 25 W 2700 K Cheese & pastry 92 2835 lm
weiß 

schwarz

8102450 

8102477

8102451 

8102478

8102452 

8102479

Pendelleuchte PL1-M30 25 W 3000 K Fruit & vegetable 97 2639 lm
weiß 

schwarz

8102453 

8102480

8102454 

8102481

8102455 

8102482

Pendelleuchten 
PL1

Artikelbezeichnung Gehäusefarbe  

weiß

Gehäusefarbe 

schwarz

Baldachin für PL1-M20, M30, M40, 118mm 8102537 8102538

Eutrac Adapter HV 3-Phasen Schiene für PL1-M20, M30, M40 8102539 8102540

Zubehör, PL1
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Optische Informationen

PL1-24° PL1-36° PL1-50°

Pendelleuchten 
PL1


